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PROCESVERBAL
Diskutimi Publik pér Draft Planin Lokal t& Veprimit pér Baraziné
Gjinore 2024-2026
I mbajtur mé 13.12.2023, e mérkuré, duke filluar nga ora 11:00
VENDI: Salla e Asamblesé Komunale — Dragash

Konsultmi publik pér Draft Planin Lokal té Veprimit pér Baraziné Gjinore 2024-2026 ka zgjatur njé
muaj, sipas kritcreve té pércaktuara ligjore. Njoftimi pér nisjen e procesit té konsultimit publik dhe
mbajtjen e diskutimit publik, si dhe publikimi i Draftit pér konsultim publik, jané publikuar né

uebfagen zyrtare dhe né Facebook-un zyrtar t& Komunés.

Njoftimi né uebfaqen zyrtare:
Shqip:

Boshnjakisht:

Njoftimi né Facebook-un zyrtar:

Shqip dhe Boshnjakisht:
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Diskutimi publik ka filluar né ora 11:00. Hapjen dhe prezantimin e Draftit pér Planin Lokal té Veprimit
pér Baraziné Gjinore 20246-2026 ¢ ka béré zyrtarja pér Barazi Gjinore né Komunén e Dragashit,

znj.Lindita Kozmaqi Piraj.

Lindita Kozmaqi Piraj, zyrtare pér Barazi Gjinore: Pérshéndetje pér té githé! Miré se keni ardhé
né kété diskutim publik pér Draftin e PLVBG]J. Ky dokument ka qené né konsultim publik pér njé
muaj. Hartimi i kétij dokumenti éshté béré nga Grupi Punues né bashképunim me UN Women,
pérmes zhvillimit té njé séré takimesh. Gjaté kohés sa ka qené né konsultim publik, jané pércaktuar
edhe kostot buxhetore. Draft dokumenti i PLVBG]-sé éshté hartuar né & dy gjuhét zyrtare, shqip dhe
boshnjakisht. Besojmé se kemi hartuar njé Plan té veprimit i cili do té ndikojé pozitivisht né
pérmirésimin e pozités sé pérgjithshme té gruas né Komunén e Dragashit, pérmes aktiviteteve té cilat
nxisin dhe promovojné baraziné giinore.

Qamil Kolloni, drejtor pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim: Pérshéndetie pér & gjithél
Faleminderit q¢ keni gjet kohé me marré pjesé né kété diskutim publik. Bashké me Zyrén pér Barazi
Gijinore dhe partnerét ¢ UN Women jemi angazhuar maksimalisht qé té kemi njé Plan i cili pérfshin
dhe mbulon njé séré aktivitetesh pér barazi gjinore. St DEFZh do ¢ jemi t& pérkushtuar qé t& gjitha
implikimet buxhetore g€ dalin nga ky Plan i marrim parasysh gjaté punés soné, né ményré gé t€ béjmé
ndarjet e nevojshme buxhetore pér realizimin e aktiviteteve dhe objektivave té kétij Plani,

Liridona Misinaj, Drejtoreshé e DKRS-sé&: Pérshéndetje pér t& gjithél Ju pérgézoj pér angazhimin
t¢ gjithé akteréve qé keni marré pjesé né hartimin e kétj Plani. Mendoj se ne jemi ende pak paragjykues,
sa i pétket ¢éshtjeve gjinore. Si udhéheqése e DKRS-s¢ dhe si grua qé mbaj njé pozité udhéheqése,
mund t€ them se ka ende sfida dhe véshtirési né kété drejtim, ndonése kemi pérmirésime. Por, besoj
se me punén dhe angazhimin e té gjithéve do € arrijmé qé € ngrisim edhe me shumé vetédijesimin
lidhur me baraziné gjinore.

Salmira Usmeni, OJQ “Sensa™ Pérshéndetje té gjithéve! Ju falénderoj pér angazhimin rtuaj né
hartimin e kétij Plani, i cili ka pér qéllim avancimin e pozités sé grave né Komunén toné dhe rritjen ¢
nivelit t& barazisé gjinore. Mendoj q€ duhet té pérqendrohemi mé shumé né projektet té cilar nxisin
dhe promovojné punésimin e grave té té gjitha komuniteteve népér institucione publike, né arsim, né
sektorin privat etj.

Ibrahim Gashi, QPS-Dragash: Ju pérgézoj pér punénl Desha té di nése gjaté kohés sa ka qené né
konsultim publik ky dokument, a ka pasur ndonjé pyetje, vérejtje apo propozim nga ndonjé qytetar,

0OJQ apo dikush tjetér, qé t& mund ta diskutojmé ne kétu?



Lindita Kozmagqi Piraj: Edhe pse do t¢ donim té kishim ndonjé pyetje, vérejtje, kritiké apo sugjerim
pér kété Plan, fatkeqésisht nuk kemi pasur asnjé e-mail zyrtar nga ndonjé gytetar, OJQ apo ndonjé
institucion tjetér.

Ju faleminderit € gjithéve qé morét pjesé né kéé diskutim publik! Draft Plani Lokal i Veptimit pér
Baraziné Gijinore 2024-2026, pas konsultimit publik dhe diskutimit me qytetarét, do t€ dérgohet pér
shqyrtim né KPF, pér u proceduar pastaj edhe né Kuvend Komunal pér miratim. Besojmé se né
mbledhjen e ardhshme ky Draft do Cu propozohet anétaréve t& Asamblesé si piké ¢ rendit t€ dités pér
miratim.

Niése s’ka edhe ndonjé pyetje tjetér, ju falénderoj pér pjesématrrjen dhe ju déshiroj njé dité t& mbaré!

Diskutimi publik ka pérfunduar né ora 12:00!

Linqet ¢ lajmeve pér mbajtjen e diskutimit publik, té publikuara né uebfaqgen dhe Facebook-

un zyrtar:
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SHTOJCE: Lista ¢ pjesimarvésve né diskutim publik dhe fotografité



Daté:13.12.2023

LISTA E PJESEMARRESVE NE DISKUTIM PUBLIK
PLANI LOKAL | VEPRIMIT PER BARAZI GJINORE

Vendi: Salla e Asamblesé
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